' u , 1-“ L" s"‘1 .. . .4--~ *~.' \ I. I

4 1.Y\O _7 3'051-0
R.Q

O(‘

'7Qr\dS‘4$'
'. ‘- '

~"‘7Ir'7I‘-Y-WT . “'—. v. ..,\.

1-,; A _ _..-..4,»-‘£‘..:g,,~g;E~"~ 1.~ ‘.; . NQPE 0

MlNlSTERIO.DAS’AU1)E . J’
SIIPERINTENDENCIA ESTADUAL DA Fu?1b‘A'cK(fi€A_c10NAL*pE SAUDE .° 5‘

N0 ESTADO no RIO GRANDE pp NORTE’ SUEST
DIVISAO DE ADMINISTRACKO DIADM

TERMO ADITIVO N9 02/2'Q14 - §
I

SEGUNDQ TERMO ADlTi§/O A0 co|\|TRA1fo
ADMlN|STRA'ElVO§.N9 03/2012. CELEBRADO

. - ~ » i_ 1 ~-~---»-~-E~NTRE-- P§~~I-i-L'Ji\lDA£}i§\O- NACiONAl;--~-BE----~SAE4DE-
ATRAVES ‘,p'E' ‘SQJA SUPER|NTENDl§l}lC_IA

. ESTADUALTNO RIO GRANDEIDO NORTE-SUEST/RN
E A EMPRESA AZEVEDO AUTO. PEc;Q$_E
SERVIQOS LTDA-ME, PARA A MANUTENCAO
PREVENIIVA 5* CORRETIVA DOS VEICULGS

' "'PERTENCE‘|\'lTE§ A FLZJNASZA/SUEST-RN.
Processo:'N§‘25255.003.982/2012-72 i 5

. _ ,> I ., 7 . _ _ . _ .

A Fundagéo Ngcional de Safide, er'ltid‘ad'e; Fgderal vinculada ao~Ministér_io
da Safilde _por aqtbrfzqgéo da Lei N9. 8.029‘, dge' 12/l')4[\199_0, regulamentgdaq pelo
Decreto N9. 100, de '16/O4/1991 e alterada pelofnbecretg N9. 4.727, de O9/06/ZQO3,
publicado no D.0.U[. N9. 110, de 10/0672003, c-om sede no Distrito Feder@|,
doravante denominada simpiesmente .d_@ CQNTRATANTE, através. de sua
SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DA FUNDACAQ. N~Ac1QNA1_ DE SAUDE NO ESTADO op
mo GRANDE po NORTE,_‘inscrita no CNPJ/M15“ N9.. 26.f989.350/0011-98, com _$e.de
nesta Cidade, na ‘A\'/. Almiqante Alexandripo de“/-\‘|e_rjca§, N9. 1402 Bairros Tiro|,.CEP
59.015-350,,_nUes,te‘ ato ggpreéentaqo pejg {$g'L1- Suberijftiendente Estadual, Sgehhpr

.\=S*'_gq:-.111; 1.5%K@908£4“

ANTONIO BARBOSA, .p0rtz;1dor.¥daACia::teira.-dezkdientfclaéjé ;nQ;s5;693,.@xpedida -peilo.
Instituto Tégnjcq. C§ef1tjfico dz-:*=POI|'cia —_’|TEP/RN,; Cf§F n? 057.131.454-68, nomeacjo
por meio da Portaria I39 424,. datada de 22/0512012, pubiicada no DOU n9 99, cje
23/05/2012, no_~ uso; dag atribuigées que *|'h§ijconf§é?'e\ a Portaria n9 1.752, qe
23/07/2007, publicadg no DOU de 24/07/200711110 'S'e’nh0r Presidente da FUNASA.
doravante denofmjnadai ‘simpigasmente CON"FRA‘I'-ANTE, e a empresa AZEVEDO A’U1fO
PEc_;As E sER\/_|q{Jf5 iLTD43\;M|E|_. CNPJ N9 10.8Q,8.Z1QQ_A/000,1-92, estabelecjgia é ilfiga
Euzébio Rocha,_ nQ= 30‘-Bi,_-Cidadq da Esp'eran‘<;a. 'N,afaI]RN, doravante dehomihada
simpiesmente CONTRATADA, neste ato rei;>rgaseht;a:'cj§.|:5elt>-:0 senhor JON) MAR']A
AZEVEDO, bragsileiro, port:-gdbrfda cédula_ de_ jg;-1-ntiéyeide n9. 460.550, émitida pe,|o
SSP/RN, e do CPF N,-9 315866.004-00,_firmam 0_pr'es§;n__te:TermQ Aditivo, regido Qglgas
disposigfies contidas _na Ilei N9 8.666/93, de 21" d§a_junh_o de 1993, Fundamentajda no
artigo 57, inciso II e mediante as disposigfies explr"e§sas n_as seguintes cléusuias:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo, ,regido p§aIz;1s:g:iisp‘osi<;6es contidas na L_ei n9

8.666, de 21 de junh0,dgv,199__3 e suas alte‘r_a<;6e§,~Ignq porpbjetivo a alteragéo da
vigéncia do contrato n‘-" Q3/2012,“ prqfrqggpgjq ___'ci"§z§do instfumento at'é 0 dia
18/0712014,-.para iStQ,- 5| 'eraL.-a._CLAUS.L1LA~ SET1[S/'|K";*:—.__..._[§)A. \ZlGENC1A,.. U.e..,passa .a.. . .. , Q
vigorar com a seguinte ré agéo: }

Pzigina Q l

F I— — — + 1 +7J~ -W4-W77

`* ' _ LJ* i 111*3.1' F 11 9¿1.-.fiñgl-\¡¿ _! ._ê¡.¡¡` . tv-

I i I'
J

;¬.t1o<°H
Ê?

| '- ú- ._ '-
.. ¶':'-""4 "'¬- ._ '-- J- ' | I . .

Ez - .-
L:-¡ * -"' õ

" '-:-.-:|-..-.- "'l
.,____. _ ._ .',,_.___¿¿__

Ei; “Éh t Í,5.';,z'Êz - '-_-E."-"'; 'I_-A... I* Í H É É E

1vuN1sTER1o.DA SAUDE V .I
SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DA EuNDA_çAo NAç1oNALfDE SAUDE

.No ESTADO Do Rio GRANDE Do NoR1'E - su EST
» * D1v1sAoDE ADMINISTRAÇÃD-DIADM

TERMO Aomvo NP o"2/2*Q14 - 5
l

SEGUNDQ zrERMo O ADITR/o Ao coNTR'A'fio
ADM|N|STRAz¡:1vo§..NP 03/2012, CELEERADO
ENTRE- A PENDA‹;Aoz ¬NAGioNAlz--A DE- ~~s_AuDE›
ATRAVES ¿D'E' SDA RSUPERINTENDENÇIA
ESTADuALANo¿R|o GRANDE* Do NoRTE-SuES__T/RN
E A EMPRESA ,AZEVEDO AUTO. PEçoS _E
SERVIÇOS LTDA-ME, PARA A MANUÍENÇAO
PREvENI|\/A c'oRRET|vA DoS vE|cu|_ÓS

` HPERTENCENTES A FUNASA/SUEST-RN.

ã
I ln -É .I nú- I-rm'-1-.\I

I

Processo:*NE252.55.003.982/2012-72 1 ¿
:L

A Ffundação Nacional de Saúde, entidade; Federal vihculadka ao *Ministério
da Saúde por autorização da Lei NE. 8.0292 de' 12/Õ4[199.0. regulamentada pelo
Decreto NE. 100, de 16/04/1991 e alterada peloõlflecreto NE. 4.727, de 09/O6/2;003,
publicado no D.O.U[. NE. 110, de 10/0622003. c-om sede no Distrito Federal.
doravante denominada simplesmente -de *C__ONTRATANTE. através. de sua
suPERlNTENDENc|A ESTADUAL DA FUNDAÇAQ; NAQÇNÀL DE SAÚDE No ESTADO Dp
Rlo GRANDE _Do NoRTE,_ inscrita nú CNPJ/MF.. NP.. `26.j¡9s9.35o/0011-98, com *sede
nesta Cidade, na Av. Almirante Alexandrino dë'Ale_rica;_j, NE. 1402 Bairros Tirol. .CEP
59.O15~35O,1__n_,esƒte”' ato çepresentado peäl§z.`s_e't1.-5u'p‹.-3-.riijitendente Estadual. Senhor
ANToN|o EA`Rao'SA...partadúr.ída..càtta¡ra_.dezttzlentitlaèpé t;nP;Es;693,.a×pad¡dõ .pe;lú-.
Instituto Téçnjco. Ciehtçifico de=Polícia -_ FITEP/RN,¿ CSEF IÍE 957.131.454-68. nomeado
por meio da Portaria ñE 4*2¿l,r datada de 22/9512012, publicada no DOU nE 9_9_, de
23/05/2012, no~ usoí das atribuições que -¬ll"le 'confeita a Portaria nE 1.752, de
23/O7/2007. publicada no DOU de 24/O7/2007 do Señhor Presidente da FUNASA,
doravante de,nofmjnada` -simplesmente CONTRATANTE.. e a empresa' AZEVEDO AU`I§O

. - IPEÇAS E sERv_¡ços íLTD¿A;ME. CNPJ .NP 1o.àqs.2lgsç/oool-92, estabelecjçla à gaua
Euzébio Rocha,_ n`Ez 30-BE,1-Cidade da Esperança, l\¿l,a_taI[RN, doravante denominada
simplesmente CDNIRATADA, neste ato re¡:r;ââehta};1_á'zpe|tz.ú senhor João MARÍA
AZEVEDO, brasileiro, portador' da cédula* de__içl_entidáde nE. 460.550, emitida pelo
SSP/RN, e do CPF NE 315.366.004-00,_ firmam o_presÍ_en_tezTermo Aditivo, regido Belas
disposições contidas_na Lei NE 8.666/93-, de 21'* d_šeçj¡_unh.o de 1993, fundamentafda no
artigo 57, Inc-iso ll e mediante as disposições expressas nas seguintes cláusulas:

CLÁUSUDA PRIMEIRA - Do oEJETo
O presente Termo Aditivo, .regido pelas :_disp*osições contidas na L_ei nE

8.666, de 21 de junho.deh,_1$93 e suas aIteizações,-Iè_nq porpbjetivo a alteração da
vigência do contrato DEI Q3'/2012,k__ pro_rrog`angp_ fcífiafdo instrumento até o dia
1s1o7¿2o14,-.para isto.- àfl§era;.~a._c|JAuS.uLA~ sET1iNÃ:;A.;.pA. \ZloÊNc¡A,..qu@.t..pâssâ .a.
vigorar com a seguinte ré ação: 1

Página | I

H-

_ í __,¬.____¬.- ¡_ - ¬-¡¬¡-- -. -__ . _ i -_.- ------

QAÚUE

¬\v~°`°zÍ¡-ÍÍÔEA~sz É.Éti*ff249à°
Êflsficšà

-..-

.¡¡-..- ln

I'

f+ E É

Í

III

I

'-'-|-

C-
~r ;~.n\^~`

-ru

A1

- Oxo3É Iš.,¡

O

§"7.Q›\,rQ*¿

-'l -1.

E . 1
 _-| - ' Í- 1.1---uu---Í--_ - _ _........;.

\ 1, ".-‘ ,-

_ __ ,_ _ _ _ ‘ .1. .._.=_--.- \ - -
+9? ¢ "" P" rm

“' 4‘ r .r 5...
..

~"":''=*-'~ J<7. 1%?” E” ’W

2.

44“
L-5I ...,.A

" 1»
_,r*__‘~-

-IW‘

ONAIO0‘.<-

5-‘

er. =4. I
I.

-S‘
onOM91

,
‘ __‘.v_ *2‘,-. .- ‘ _ _ I , .

“Y i ' -,\.'- " Q -.~‘.- 1 ‘ I ,..~-' '< -‘ ,, 4- . |-' .

.. *- - ~ 4 *~‘§.€ '. " .
' | MINISTERIO DA;"S_A[J7D_;EA*‘; A . .;\$~°‘?E ‘ F04,

SUBERINTENDENCIA ESTADUAL DA Fqhbkpzifq _I~y§cIONAL DE SAUDE 5* , O ‘Y
NO Egmnp no RIO GRANDE 0'0 §IQl3T,E 1, Bugsfr 5’ §§é=m_ -

plvlsio QE AnM1N1sTRAg;3R<_),;/q'13xDM '
7 ‘I o\°

$1-
Q1 Q

3113‘<19

cLA'usuL;{4' $E17MA - DA v/GE/vc/2?» J. ' . '
PARAGRAFO PRIMEIRO - Fir.j<_9 prbrrogaqq 0 prazo de vigéncia do

Congato 44qrQ1'ni§¢fativ0 N9 03/_2Q:ZZ¥_pgr_majs 12 (doze) meses. >c0m
inicio em H? 9/Q7/2014 e términd eqngq/QZ¢2bf5.

...>~ "if,
_“ >- w 02...-- _-

41-

-‘,-‘<1 »'.1"
4 *- 1-“ s-L3;

-5,‘
.&. Hcuixusuux SEGUNDA .~ DA-RATIFICAC/KO ia -_ A _

, , ,, . . , _,,. - .,-.2 1.-.“ L_... , .,'-......_....._~.. .._. .._.._- ..'-»:....$r _.-.:.1€"a". Th ..§.\ , -..,.,-,~ ..-.-..... -wk A ,.- -7 ~ A ¢
-4 3, lvl

Todgs as c‘oP;§1_ig6e;§ estabeiecida-is }n0;'(§pr'1tr@to 'original, néo alte‘r;adas
Q ' por este instrurm-;nt,o,\co‘ritinuam em pleno viggriylpqfa todoé os. fins de direito.

CLAUSULA TERCEIRA *— DA PUBLICACAO
; I . . '

A Funasa grovidenciaré a pubIic§=1§;é;:o,de"s|te1term0 a_té 0 quihto dia \I|_ti| do
més subseqfiente aQ._ e_'sua assinatura, para*q'cQ|§refi p0"bra;0,de 20 (vinte) dias.

I

if; ‘ . -
r H T ' .A . E . .' . . , .. _E, por esta_rénj_ de acordo,__|avr0u;};_e'@c> pnegente Termo em O3 (tres) :v|as

de igual teor e forma, a5'qUéis,vforarT1 lid:-.15“ Ae ;i_§si)nadi3_5"fi>é|as' partes int_ere“ssada5.
I 1;

|
1: , '

~t 3 4

‘Natal-RN, !§Pde;}ul'hB.dé‘2E')1"¢1.

I

y i

Pela FUNA _ i 3 fgela 5; [\LT.RATADA -
F .an- ;. L

4“;

- .. nr \ ' ’ .‘ . .- I. § {-
if 1, P - 1- .1 - »- - 1 .. ..... -. .»_. A-“ \ --- .._. .-..-5. M1 J-A . _,., 51-, * .. _ . . K. , , . .--,. .. . .. I,-.. .. .-_ .. , .4 ¢ .... H. 1

-.L 1‘

. f “=2 > : .4!’ i /"A?
ia Eli abéte Si|va_'de Mdura E gljoéo MqaAzeve ‘V 2 - I -

Substituta en ua o_’ _ rint_éndente ' Repreéntante Legal
E$tadUa|/FUN/\5A/.5UE5T-RN ~' ev_e'dg Auto Pgas e Servigos Ltda-ME

‘ ‘ A 7'?’ rT _' '
\ Testemunhas: ‘ 4 5

-' ._ = 1
I 1 1 |

:»_.

-_~.;q.,...A_,,..

CPF: CPF-:

I

.= 5.!. 3 ,
1, Pagmail- |-- I - »_ _. Q 4-¢¢ ».- -)-- -0 1-|--.\ - - -4-,,-,,.-,_...; 4 --.. ~ .._ .. , __

;- »
“ 1. ... .. H1 -xi. ¢+‘\H___h_ _ i ‘i

 I1rÇn¶ in- - li ili __"_Ií-pI1' z _ -II-Ir_ vzfíileri..-¬--:Ich-¬¬r

i-¬¬__
L

-I_,

ffL-Ir'ln

-N*

_-+'¬-
H1''1

.*_-'F

,ir`1.

1*

___z_'ii-_
.__,___

_.E' NALO8
11*“'- .-.=-fg,

C- HI
1?

onzƒfl?-`¿

-1 . E*
--'i -ii-3* + "' "ir '%*"äÍ.1 E' -2; S

É-É

:'-

_ _
ih' E

ii*

I: -I.--__-F-__.-" __¡1 -"- '.-_»__`L-_. I : __. ___“¡¡_._, _» 4 _- ___?_='

5 ä .":-1:_Ii'.:-I Ti..-.I__`_r . I-_-I __.f.. IF- -_: ri.

il 1' ,r. - E __ _ '_ ¡_ _.-›"li.-r
'-iãi i li' ";;.T. -!- bl' E F. ?'1¿ 'I lw í E

11 ."_-¿.-'¬.~‹ «ni J.

_' _
PÉ'

:_ _

H. ¡.

1
¡_.¡_

1

¬ rs

1r ¡`_.

1-¡uš"|_

E --

ii el 1'
è

E

F.

_ F I

0°
I9

_ MINISTERIO DA¡`s_AyD_E-i'~¿ ,_¿_-¡i.\JÊE * -°¿,4/
SURERINTENDENCIA ESTADUAL DA 1=uN”D`A;çzãÊq _í~i_A'cioNAíiÍ. DE SAÚDE

No Es1_¬AD-D Do Rio GRANDE Db NoR=i¬_E:-.- EUESÍ
Divisão DE ADM1NisTRAçZÃ`t_1_¡-DIAADM

(:¡\ONALÕ*-_E=:i=_s-‹-E'?"“E-ai»

Cb

5713*dc-Enà

Í E--.

rica:

H * Ê 1- d “T5I.”.zCLÁUSULL-Ífi SET/MA - DA v/GÉNÇ/J-ii» i ,

ƒnƒclio em 9/Õ7/21014 e término* 8;/Qr:_?__rf2¿'?í'3É.

É

PARÁGRAFO PR|MEiRo - Free prõrregâqe e preze de vigência de
Contraro Adm¡'n¡stratr'yo NE 03/201Zíper mais 12 (doze) meses, :com

CLÁUSULA SE~P.vNRe_f.P_A~ Reiliisesfifë_I' N - fll- 4. J all - --- 'n-HH vi-1. 'I'-nr-|. i' iúlrithfi-n-Ç |'-I

1.

'I_»-..`i›i
-I

pt-.

F

'TWIi'

:tv.1:'¬I-

- à

,`.
b-'F

ak.- 'FH
wi

'lyL

-1..

--:-¡-
"li-

l.
II-

Êe t_. ._
_: I-

' 1

1

'_i
'S_. _ ü

¡--I .-tn-Í: I-| gp-:Ju ¡fš¿'\ p II- .u-1¡.t1'I| few-¬|--In nn -1111:-_ pu 1,..-|-h v+ 'Y 11- -nf

'HPi- i, l- 1
Tod_as as c*on:diçõe__s estabelecidas _no_*C~`,oñtrato original, não alteradas

i E | " . i 1 -¡=. -. L . ._ . 1O ' por este instrumento,-continuam em pleno v|g_o___r}_¬Dq[a todos os fins de direito. '

CLÁUSULA TERcEiRA ‹- DA PuBLicAçAo
É * .

A Funasa ãrovidenciará a pubIic_açäo_de'steftern'_io até o quihto dia útil do
mês subseqüente aq,_ egsua assinatura, para¿"_i:i_Ícoi5re|`iÍ* _rio*`pra_zo__de 20 (vinte) dias.

L_ z _É____i , ._ ___
E, por estarenji de acordo,_ lavrou._-Âseflio pnesente '_l'ermo em 03 (tres) :vias

if' 'I I'
'I'

F'

de igual teor e forma, as"q'uäiS__foram_ lidas _e ä_Ssi_nad'*a_si'Êi`ë:Ias` partes intereissadas.

_ II- nl'

*Netal-RN, I J/ úeguíhiõ de 29121.

L
I

É
'Li f f._ . Íl-

'I _*

H-I

I-
'I

Ls 4

1-.

I

*_ Q

P' . Ei-E'IIl" H' 4- ' I _- E la 1-4--lu-E J-Ill.. ¬|¡'.'_.;l . i- nu- ¡I

'Il

Í.

1.-*h

f

i f
_ !

Pela FUNA ~ __ __i=_a_e|ztc|\i_T_RATzA'|3A -
-:A 1 -I If. ."'*r__-ršil 1 ' ' I *__o- . _ 5 _. _ _

` L

. _ ' __._I¡ _ ,I ' _ 3

r abete Silva_de Moura 5 * "Í '‹ joão Mrzia Azeve "" ' - - -
`4' f

-J' 'I' '\'¬f"' '-:E I LI-'-l-ll' -II" I- '*«I-"fIIl"'_tI- |- E-il fm- ‹.i\ ..¬¡- ql' f-Fal!--u*.›`|
zt ,._,¡ ¡

- 1,* Í F' * /

""t\*Á ~.`E -›z«=' ' iv
Substituta en ua o__ rínt__efndente Ã'Represlritante Legal

E5tadUE|ÍFUNA5AÍ,5UÊ5T-RN evgãído Auto Pças e Serviços Ltda-ME

Testemunhas:

5, n
I' f

lr l'

i
_, |

_1t

*Ei-õ Í

l Í
' E

'FJ - .-1-.

Í 1

É

.i

1+

_..-i¬'-1-

I...-

HH

“AI-
¬II¬=i»'1I-

:IT

¡E!
.ii

_*

É' _ 1 4_: 'Í

l

4,. E

CPF: CPF1

-1-

H-i '1-

'=- Ii.:

._ -1 'A i
_-F Página | 2

|- _.. _; 5. 1-¡n.¡-_à_¡ 1- --1. .+\.'I'n.1I|1 -IIEJEI* fi-'H-fr* "'1"'-" 'I l 'UHF iifl'-'J " | "=¬|-i1|.!j'I ¡.r-I-¡_- › .E-lr -| 1-1-1- N- Ef.. ...u 4 ,E ..-

Ú
flil: Í

¡1

li'

.ii 1 _! _; I 'I-jê ._ IL ¡17-:ri I. H I I Y _ i I ii